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Vihreä valtuustoryhmä ja viisi muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen 
mukaisen aloitteen:

”Ilmastonmuutos ja luontokato ovat aikamme suurimpia haasteita, joita vastaan tulee aktiivisesti 
taistella niin isoilla kuin pienilläkin teoilla.

Ruoka on erittäin merkittävä kuormitustekijä hiilijalanjäljeltään sekä maankäytöltään, ja tästä 
kuormituksesta valtaosan muodostaa eläinperäinen ruoantuotanto. Vantaan Resurssiviisauden tiekartan 
yhtenä tavoitteena on kestävä ruoan tuotantoketju. Tähän pyritään Vantaan kaupungin toiminnassa 
muun muassa lisäämällä kasviproteiinien käyttöä ja käyttämällä vastuullisesti tuotettuja elintarvikkeita.

Voimme päättää siitä, mikä on oma hiilijalanjälkemme ja tehdä tekoja sen pienentämiseksi. Vantaan 
ylimpänä päättävänä elimenä voimme lisäksi näyttää esimerkkiä ja antaa oman signaalivaikutuksemme 
Vantaan kaupungin järjestämiin ruokailuihin sekä asukkaille.

Esitämmekin, että kaupunginvaltuuston kokousruokailuissa tarjoiltaisiin lähtökohtaisesti kasvisruokaa. 
Mikäli joku kokousväestä haluaa muita ruokavalioita tai lihapitoista ruokaa, saisi sen samaan tapaan 
ilmoittamalla, kuten nykyään toimitaan kasvisruoan suhteen.

Esitämme lisäksi, että kaupunginvaltuuston kokousruokailuissa suosittaisiin Business Vantaan alaisen 
ruokaklusterin yritysten tuotteita. Tällä voitaisiin kiinnittää huomiota vantaalaisten innovatiivisten 
ruokayritysten tarjontaan ja tukea heitä.”

Kaupunginvaltuusto 23.8.2021 § 35

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Kuntademokratian palvelualue toteaa vastauksenaan seuraavaa: 
 
Kaupunginvaltuustolle tarjotaan kokouksien yhteydessä kokoustarjoiluja, jotka tuottaa kaupungintalon 
henkilöstöravintolan kilpailutettu sopimustoimittaja. Toimittajan kanssa laadittu sopimus määrittelee 
muun muassa raaka-aineiden alkuperää ja hintaa.
 
Edelleen jatkuva pandemiatilanne on vaikuttanut merkittävästi viime vuosien kokoustarjoilujen määrään 
ja sisältöön. Ennen pandemia-aikaa kokoustarjoiluissa on pyritty ensisijaisesti varmistamaan tarjoilujen 
maistuvuus ja terveellisyys kokouksien aikana. Tarjoiluja on tilattu siten, että on varmistettu erilaisia 
ruokavalioita noudattavien kokousosallistujien vireystilan säilyttäminen pitkien kokousiltojen aikana.  
 
Pandemian alkamisen jälkeen tarjoilujen maistuvuus ja terveellisyys ovat edelleen olleet keskeisenä 
tavoitteena, mutta kokoukseen paikan päällä osallistuvien henkilöiden lukumäärän vähentymisen vuoksi 



tarjoilujen määrää on supistettu huomattavasti hävikin minimoimiseksi. Ennen pandemiaa ja pandemian 
aikana kaikki erikoisruokavaliot on kuitenkin pyritty ottamaan parhaalla mahdollisella tavalla huomioon, 
jotta kaikilla läsnä olevilla kokousosallistujilla olisi mahdollisuus ruokailla ennen kokousta. 
Kokoustarjoiluissa on aina tarjolla sekä sekaruoka- että kasvisruokavaihtoehto. Lisäksi tarjoiluissa 
huomioidaan myös muut osallistujien ilmoittamat allergiat ja ruoka-ainerajoitteet. 
 
Määrällisesti kaupunginvaltuustolle tarjottavat kokoustarjoilut ovat toki vain pieni osa kaikista 
kaupungin ateria- ja kokoustarjoiluista, mutta kaupungin ylimmän päätöksentekoelimen tarjoiluilla on 
aloitteessa mainitusti koko kaupunkia ohjaava vaikutus. Kokousosallistujien tyytyväisyyttä tarjoilujen 
määrään ja laatuun on kartoitettu valtuustokauden aikana asiakastyytyväisyyskyselyn yhteydessä. Lisäksi 
valtuustovaliokunnassa on keskusteltu tarpeen mukaan kokoustarjoiluihin liittyvistä kysymyksistä.  
 
Kuntademokratian palvelualueella selvitettiin syksyllä 2021 kokoustarjoilujen menekkiä. Tällöin 
sopimustoimittaja ilmoitti, että kasvisruoan menekki kokoustarjoiluissa on hiukan suurempi kuin 
sekaruoan. Tämän johdosta kokoustarjoiluissa siirryttiin kokeiluluontoisesti 50/50 malliin, jossa joka 
toisessa kokouksessa tarjotaan seka- ja kasvisruokaa rinnakkain ja joka toisessa kokouksessa pelkästään 
kasvisruokaa.  
 
Pandemia-ajan päätyttyä ja lähikokouksiin palaamisen jälkeen, kokoustarjoilujen sisällöistä on tarkoitus 
tehdä kaupunginvaltuuston jäsenille kysely, jossa kartoitetaan osallistujien tarkempia toiveita. Päivitetyn 
resurssiviisauden tiekartan mukaisesti kokousruokailun kestävyyttä parannetaan ravitsemussuositusten 
ehdoilla, sesongin mukaisia tuotteita suosien, kasvisten määrää lisäten ja varmistaen, että ruoka 
maistuisi nykyistäkin paremmin. Kyselyn jälkeen voidaan kokeilla mallia, jossa muuta kuin kasvisruokaa 
kokouksissa haluavat ilmoittavat ruokatoiveensa etukäteen.

Kaupunginhallitus 14.3.2022 § 15

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa vihreälle valtuustoryhmälle ja viidelle muulle valtuutetulle aloitteen allekirjoittaneelle 
toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.
Käsittely: 
Asian käsittelyn aikana kaupunginhallitus muutti valtuustoaloitevastauksen viimeisen kappaleen 
kuulumaan seuraavasti:
”Pandemia-ajan päätyttyä ja lähikokouksiin palaamisen jälkeen, kokoustarjoilujen sisällöistä on tarkoitus 
tehdä kaupunginvaltuuston jäsenille kysely, jossa kartoitetaan osallistujien tarkempia toiveita. Kyselyn 
tulosten perusteella tehdään kokoustarjoiluihin liittyvä jatkosuunnittelu. Päivitetyn resurssiviisauden 
tiekartan mukaisesti kokousruokailun kestävyyttä parannetaan ravitsemussuositusten ehdoilla, sesongin 
mukaisia tuotteita suosien, kasvisten määrää lisäten ja varmistaen, että ruoka maistuisi nykyistäkin 
paremmin. Kyselyn jälkeen voidaan kokeilla mallia, jossa muuta kuin kasvisruokaa kokouksissa haluavat 
ilmoittavat ruokatoiveensa etukäteen.”
Päätös:
Hyväksyttiin kaupunginhallituksen muutettu esitys. 

Liite:
- allekirjoitettu Vihreän valtuustoryhmän ja viiden muun valtuutetun aloite kaupunginvaltuuston 
kokousruokailujen muuttamisesta kasvisruuaksi
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